
NOTA PARA PUBLICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE
LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.o PE-028/2022. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS E VEÍCULOS DIVERSOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE IRACEMA.TIPO: MENOR PREÇO (POR LOTE). FORMA DE
DISPUTA: ABERTO E FECHADO. COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ

r> O DIA 23 DE DEZEMBRO DE 2022 ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). O
Edita1 está disponível nos sítios:https://bll.org.br/ (local de realização do pregão),
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.
Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Pregoeiro.

Esta nota deverá circular na data de 13 de dezembro de 2022 nos seguintes veículos de
divulgação:

- Jornal diário de grande circulação (O Povo);
- Diário Oficial da União - DOU;
- Meio de divulgação local (Quadro de avisos e Portal da Transparência);

8ifilçema.çe.gov.br ~ IkilacaoifilcemaZ017@gmaiLcom @prefeitufildeifilCema OPrefeltufil de Iracema - CE I
ORUA DELTAHOLANDA, 19 ~CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 34281462

CNPJ: 07.891.658/000(-80 -------------------------

http://www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°247 IFORTALEZA, 13DE DEZEMBRO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, n" 43 - Centro - Aurora-CE,
comunica aos interessados que no dia 27 de dezembro de 2022, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 2022.1 2.1 2.0 I-SRP,
objeto: Registro de Preços destioado à aquisição de gêneros alimenticios, destinado ao preparo da merenda escolar, oferecida aos alunos da Rede Municipal
de Ensino, junto a Secretaria Municipal de Educação do Município de Aurora-CE, conforme Anexo I. O edital completo estará disponivel no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bl!.org.br. ou pelo o Portal das
Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Aurora/CE, 12 de dezembro de 2022. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orõs, A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, n° 40 - Centro - Orós - CE, comunica
aos interessados que no dia 27 de dezembro de 2022, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 2022.12.12.01-SRP, objeto:
Registro de Preços destinado à aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar do Município de Orós/Ce, junto a Secretaria de Educação,
Esporte e Juventude, tudo conforme Anexo I do Edita!. O Edital completo estará disponivel no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário
de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-
municipios/. Orós/Ce, 12 de dezembro de 2022. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro.

*** *** **.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Extrato de Publicação do Instrumento Contratual: A Secretaria de Educação do Município
de Ibicuitinga torna público o Extrato do 1° ADITIVO ao Contrato N° 2022.08.12.00 I-SEDUC, decorrente da TOMADA DE PREÇOS N° 06/2022-SEOB.
Objeto: REFORMA DAS QUADRAS ESPORTIVAS DA EEF JOSÉ LINO RABELO (CHILE) E EEF ANTÔNIO EDUARDO GIRÃo (VIÇOSA) NO
MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE, conforme MAPP2197. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONS-
TRUÇÕES-ME - CNPJ N" 22.575.652/0001-97. Prazo: até 12 de abril de 2023. Assina pela Contratada: Clezinaldo Saraiva de A1meida. Assina pela
Contratante: Francisco Ricardo Pinheiro Nobre. Ibicuitinga-CE, 12 de dezembro de 2022.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Nova Russas. Termo de adjudicação e Homologação resultante da Coucorrência Pública n°. SI-CP002/2022, cujo OBJETO é
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICíPIO DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE
N°. 915108/20211MDRlCAIXA. O presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da Empresa: SHEKINAH CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E VEICULOS LTDA (CNPJ 26.620.132/0001-00), declarada vencedora, com VALOR GLOBAL de R$ 7.424.964,62 (sete
milhões, quatrocentos e vinte e quatro mil, novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e dois centavos). FANCISCO JEFFERSON DO CARMO DE
CASTRO - Secretario de Infraestrutura e Urbanismo. Nova Russas/CE, 06 de dezembro de 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n? 385, Bairro
Divino Salvador, Meruoca-Ce, toma público o EDITALDE PREGÃO PRESENCIALN°0112.01/2022, cujo objeto éaAQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
E LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEícULOS OFICIAIS E LOCADOS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA-CE, que realizar-se-é no dia 26.12.2022, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no
endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico: https:/lmunicipios-licitacoes.tce.ce.gov.
br/. Meruoca-Ce, 12 de dezembro de 2022. Francisco Aldir Lima Pereira - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-028/2022
- Objeto: Contratação de empresa de prestação serviços de locação de máquinas e veículos diversos, destinados ao funcionamento das diversas
unidades administrativas (secretarias) da Prefeitura Municipal de Iracema, conforme especificações e quantidades constantes do Anexo I, do
Edltal. Tipo: Menor Preço Por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a Entrega das Propostas
Comerciais dar-se-à até o dia 23 de Dezembro de 2022, às 08h (Horário de Brasília). O Edital está disponível nos Sítios: <https:llbll.org.brl> (local de
realização do pregão), <http://Iicitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.iracema.ce.gov.brllicitacao.php>. A Comissão •

MISTO

*** *** ***
---1**_bW.......•.•.•
FSCllC128O)1

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 011/2022 - PMI. O Município de Ibiapina, através de sua CPL
toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - Pregão Presencial N" 011/2022 - PMI, sessão pública marcada para o dia
26 de Dezembro de 2022, às 08:oohs, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Publicidade Legal em Diários Oficiais e Jornais de Grande Circulação, para a
Publicação dos Atos das Unidades Administrativas do Município de Ibiapina-CE, conforme termo de Referência. O referido Edital poderá ser adquirido no
Site https://municipios-licitacoes,tce.ce.gov.br/ conforme IN-0412015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Álvaro Soares, SIN,
Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00h. Ibiapina-CE, 12 de dezembro de 2022. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL.

*** *** •••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.12.08.001. A Prefeitura Municipal de Forquilha,
localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Tomada
de Preços N° 2022.12.08.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços de projeto, instalação, comissionamento, treinamento, monitoramento, operação e
manutenção de sistemas de geração de energia fotovoltaica conectada à rede, junto a Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Forquilha/
CE, conforme projeto(s), que se realizará no dia 29 de dezembro de 2022 (29/12/2022), às 09:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima,
a partir da data desta publicação, uo horário de expediente ao público. Forquilha/CE, 12 de dezembro de 2022. CPL.

*** .*••*.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação. O Município de Deputado !rapuan Pinheiro, torna público
que no próximo dia 09 de janeiro de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2022.12.12.1, cujo objeto versa sobre
contratação de empresa para prestação de serviços de urbanização e drenagem da Escola Padrão FNDE de 06 salas - Bairro Vila Silveira. O edital completo
poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00h às 12:00h e ainda nos
seguintes sítios eletrônicos: https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.phpehttps:/Imunicipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Deputado Irapuan Pinheiro
- Ceará, 12 de Dezembro de 2022. Antonio Lncas Feitoza de Sousa - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS
N° 22.23.17/TP - Secretaria de Infraestrutura. A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que a Abertura das Propostas de
Preços da Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 22.23.1 71TP,que tem como OBJETO: Pavimentação em pedra tosca no Distrito de Deserto nesse
Municlpio de Itapipoca/Cê, realizar-se-á no dia 14 de Dezembro de 2022, às 08h.ltaplpoca-CE, 12 de Dezembro de 2022. Wllsiane Soares de Oliveira
Marques - Presidente da CPL.

*** *.* ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação, Sandra Margarete Oliveira
Castro, Secretaria. Extrato do Termo de Rescisão Unilateral do Contrato n° 1407050122TPOI, firmado com a empresa WU Construções e Serviços Eireli-
EPP, decorrente da Tomada de Preços N° 1407050122-TP, cujo objeto: Contratação de empresa para obra de cobertura de quadra poliesportiva no Distrito
De Paus Brancos, na localidade de Várzea Grande, no município, conforme MAPP N° 1361 e Termo de Convênio n° 99/2022, que entre si celebram a
Superintendência de Obras Públicas e o Município em razão dos descumprimentos contratuais da contratada.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante e signatàrio: Secretaria de Saúde, Lady Diana Arruda Mota, Secretária. Extrato do contrato resultantes do
Pregão Eletrônico 1O.001/2022-PERP: n° 1O.001/2022-05SMS. Valor global: R$ 6.995,25. Contratada: MedIar Soluções em Saúde LTDA, através de seu
representante legal, o Sr. Italo Ney Bezerra Paulino. Objeto: Aquisição de leites especializados, produtos médicos hospitalares, produtos farmacológicos
e medicamento manipulado, em atendimentos judiciaís e administrativos. Prazo de vigência: até 31/12/2022. Data da assinatura do contrato: 28/11/2022.

http://www.bl!.org.br.
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.
http://www.bll.org.br.
http://https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.phpehttps:/Imunicipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/.


WWW.OPOVO.COM.BR
.TERÇA-FEIRA .
FORTALEZA - CEARÁ - 13 DEDEZEMBRO DE 2022

;~P;~i~'j~~l~'~-qu""eparti~~'d~-p~e-dÍm-e~'t;-ü~itãtóik,-TÕMÃÕA DE PREÇOS N°2022.10.27.1,
cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na construção de passagem molhada
no Sitio Exú. Zona Rural do Munlclplo de Milagres/CE, nos tennos do Convênio n' 0.596.00/2021,
celebrado com o Mlnlstêrio do DesenvolVImento Regional, por Intermédio da Companhia de
DesenVOlvimento dos Vales do São Francisco e do Parnalba- CODEVASF. para aABERTURA 00
ENVELOPE N' 02 (PROPOSTA DE PREÇOS) que será realizada no dia 16/1212022, as 13h:00 (treze)
horas na sala de Reunião localizada na Rua Helena Mendonça Figuelredo, 200. Centro, Mifagres/CE.
12de dezembro de 2022. luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Pre(eltura Municipal de Palmácia - AViso de 1°Adendo ao Edítal. A Pregoeíra~~~~~~~~:sP:t=~I:eADÊ~D~:~aEd~1b~!ç~e~d~~~~d~ tpWÊ8&~i~i.~TRÕ~I~ÓciN~e;~~
28/2022, cujo objeto: Aquisição de Klts Escolares destinados aos Alunos da Educação Infantil,
Ensino Fundamental e EJA do Munlclplo de Interesse da Secretaria de Educação do Munlcfplo

~e"::~I~:C:::~r~n~~ ~c~e~a~~~xf:ê~~r.;lg~a~g~:I: M~;;~~~õ~~e~~~!I~~~~r~let~ ~:~cd~
abertura do certame fica mantida para Q dia 21/1212022, tendo em vista que a modificação não afeta
na formulação das propostas. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da
CPL e no sitio htlps'(lmynlcipio§:liçilacoes tçe.ce gov brl Palmácia-CE,.13 de dezembro de 2022.
!'rancisca Silvania de Sousa Alves Silva Pr:egoeira. .

Estado do Ceara· Prefeitura Municipal de !blapina - AYiso de Licitação - Pregão Presencial N°
011/2022 - PMI. O Municipio de Ibiapina, através de sua CPl toma público que se encontra a
disposição dos interessados o Edital na modalidade - Pregão Presencial N° 01112022 - PMI, sessão
publica marcada para o dia 26 de Dezembro de 2022, ás 06:00hs, cujo objeto é a Prestação de
Serviços de Publicidade legal em Dlános Oficiais eJomais de Grande Circulação, para a Publicação
dos Atos das Unidades Administrativas do Municfpio de Ibiapina-CE, conforme termo de Referência.
O referido EdiLatpoderã ser adquirido no Site bnps'UrnynjcjplQs:!jcjtacoes ~ ce 9ºY brl conforme IN-
0412015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Alvaro Soares, SIN, Centro
,Ibiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00h. Ibiapina-CE, 12 de dezembro de 2022. Marcos Douglas de
Sousa Lima - Presidente da CPl.

Estado do ceará- Prefeitura Municipal de Iblcultlnga • Extrato de Publicação do Instrumento
Contratual: A Secretaria de Educação do Municfpio de lbicultinga torna publico o Extrato do 1°
ADITIVO ao Contrato N' 2022.08.12.001-SEOUC, decorrente da TOMADADE PREÇOS N'OBl2022-
SEOB. Objeto: REFORMA DAS QUADRAS ESPORTIVAS 0,11EEF JOSÉ lINO RABELO (CHILE)
E EEF ANTÔNIO EDUARDO GtRÃo (ViÇOSA) NO MUNicíPIO DE IBICUITINGA-CE, confonne
~P2197. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: CLEZlNALDO S DE ALMEIOA
CONSTRUÇÔES-ME • CNPJ N' 22.575.65210001-97. Prazo: até 12 de abril de 2023. Assina pela
Contratada: Clezinaldo Saraiva deAlmeida. Assina pela Contratante: Francisco Ricardo Pinheiro
Nobre. Iblcu~inga-CE, 12 de dezembro de 2022.

~:~~:ç~~~~a~~a:.~;~Ó~~~ ~U~~I::~i~;~ab~::!"~i:r~b~~~fcf;a~~eE~~:~~';,A~. dJ~:oe~:~

,~~G~g~~8~tpa~~c')~N~~g~f~~g:.ri2:~~~:J~eJg'~:,~;';°E:~WJ~gl~"."o~!s~~i~~~~~~t~~
, 'como objeto: Registro de Preços visando futura e eventual aqUisição de livros para atender

:oSrar:;c~;;:~~:~sd;;ef;~t~~: :~~r~~~~~J'N~~=~~'flr~o E~'i'd'~~ Dfs"rruWJ.Du~el)E
LIVROS EIRELI, CNPJ n' 30.050.96<10001-16. no valor gl9bal de R$ 2.840.704,00 (dois milhões,
'OItocentos e quarenta mil.setecentos e quatro reais). Orgão Gestor - Secretarie de Educação.
Secretària: Susenilda Costa Barros. Representante da empresa: Luciano Henrique Aleixo Costa.
Ubajara - CE, 09 de Dezembro de 2022. João Paulo Mifanda A1buquerque - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara • Publicação do Extrato· Ata de Registro de
Preços N' 2022.12.09.03. O Pregoeiro da Prefeituna Municipal de Ubajara. Sr. João Paulo Miranda
Albuquerque, em cumprimento a lei que determina o ato, toma publico o extrato da ATA DE REGISTRO
DEPREÇOS N' 2022.12.09.03. oriundo do Pregão Eletrônico n' 01.090/2022·PE. tem como objeto:
Reglslro de Preços visando futura e eventual aquisição de farelamento escolar para atender as
necesSidades da Seeretana de Educação do Munlclpio de Ubajara - CE, onde os preços foram
consignados em favor da empresa: J O FRANCA VESTUARIO, CNPJ n' 33.148.288/0001·03. no
valor global de R$ 450.000,00 (quafrocentos e clnquenta mil reais). Órgão Gestar - Secretaria de
Educação. Secretária; Susenilda Costa Sarros. Representante da empresa: Juüarta Duarte Franca.
Ubajara· CE, 09 de dezembro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

Estado do Ceará - PreleHura Municipal de ~aplúna - Extrato dO Aviso de Licitação - Pregão,
Eletrônico N" 11.21.01/2022PE. Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis n' 10.520/02 e!
8.666/93 • suas alterações, Oecreto Federal 10.02412019 e 7.89212013, O Pregoeiro Inlerino da
Prefeitura Municipal de Itapiúna comunica aos Interessados que realizarâ o Pregao Eletrônico nO i
11.21.01/2022PE para a Aqul$lção de Matenat Pemanente para a Estruturaçáo da Rede de'
Serviços AlIslstenclals, de R.sponsablll~a!l" da Secretaria do Trabalho e Assistência So<:lal:
do Munlclplo de ltaplúna/CE. Edital: 1211212022. Entrega da. propostas: 13112/2022 a partir I
das 18:00hs, no sítio wwwbbmnetcom.brlllcllacoes Abertura das propostas: 26/12/2022 às I
08h:31mln (borárit> de Brasllia) no sitio wwwbbmneLcom br/IJcjl!!cges. Inronnações gerais: O I
Edital pooerá ser obtido através do sitio referido acima e nolffltaeogs tçg çe AOybr Os interessados
ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao SitiO wwwbbmnetcombrlllçlJacoti para
verificação de informações e alterações supe~enjentes. I~pjuna, 1~ ~e d&zemb~~de 2022. Marcelo I
Henrique de Oliveira Monrce - Pregoeiro Interino ela Prefeitura MuniCipal de ltapiéna.

Estado do Cealá - Prefeitura Municipal de paramoU - Aviso de Julgamento de Habilitação I
. Tomada de Preços N' 002l2022/SME·TP. Objeto: Contralação' de Empresa espeCializada para
Execução de Serv~os d. Refonnas das Escolas - E.M. Filinha Rocha (Lages), E.M. São Vlcenta. ,
(Siriema),. E.M. RUa de S:~s.s~a(~ede) e E:M. Sa~t~ Luzia. (~a;o~a9~~.~.~~~~!PJ!>..~':,::~a..r:!~~;rl!i

ICOntratada. CarlrO-ce, 12 dO'Dozomtlro ao ~u;.e4C.AmoDlo aOAZOVOQO t"'urolru- t""fCt)lQUmU UI:I.•.•.•1""1... I
1 __ .__ __._t ._.. __ ._..... _._~. i

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRONtCO N' 221212.02-PE-SEDllC - A Secrelarla de Educaçao do Municlplo de Coreaú-CE,
através do seu Ordenador de Despesas, torna públiCOque realizará às 09h30min, do dia 27 d.
Dezembro d. 2022. no Endereço Eletrônico: !Jl1Q.i;Uç.QIDJ<C!lL~giM;ºm..br/. o Pregão
Eletmnico N' 221212.02-PE-5EDUC com o Objeto Aquisição de gêneros ajmentlclos, pereclvels e
não poreçrvels da EducaçãoInfantil, Pré-Escola, Ensino Fundamental. Atondimento Educacionaf
Especializado (AEE) e Educação do Jovens e Adultos (EJA), para a damandado 2023. O Edital o
,",us anexos poderão ser obtidos nos EndereçosEletrOnlcos: blll! • .:1J
PorIal de Llcilações do TCE-CE: h\JQ.i.;//jiQl~ç~IiJ.~Q!,9ll.'/..brl~ •.__ ..__ ..- _

~cI~~~g~;e.ru~Yi~~;;~e~~O:;~'l~iid~(~~!iRleª5t;;~~;&~~~~;1:e~~,r~~~~~~cr.d~re~~~~:
12 de Dezembro de 2022. Françlsco Douglas de Souza Farias - Ordenador de Despesas da
SscretarJa de EducaçAo.

F.STADO00 CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ -AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO
ELETRONICD N'221212.01-PE-SESA- ASeCretaria de Saúde de Munlclpiode Coreaú-CE. euevée da
sua On:ienadora de Despesas, toma públiCOque realizará às 08h30mln, do dia 27 de De•• moro de

~~12~oo1J~Jl~, ~tnlo"~~t~: ~~=~p~~~~J:k~~ri';'l~o ~~"'!;~loE~t~~~nt~
carentes devidamente Indicados pela secretaria de sa~de deste MUnlclplo, com hospedagem,
alimentação e transporte junto as Unidade. Hospitalares em Fortaleza. O Edltal e seus anexos,
pcderão ser obUdosnos Endere~s Eletrônicos: h!lrl.~ilçgll!~Q9!i1.&ll.rn.llIl" no Portal de
licitações do TCE-CE: bttps:llllgtm~~' abedas e no Sile no municlpio:
ih.U..It~..J.LVL~'«&.9aª--lL&JL.9..9J!J> ..tillrulftJU1!!gl.çial!i.çilru12..es. Informações pe!c ê-mau
IIcllacaocoreau2021@gmail.comou no Endereço: Av.OomJosé, íif5s, Cenlro, Coreaú-CE. Ccr.aú-CE,
12de DBl:embro deZ022. EUzingela t.1eaquitcldeAssls - Ordenadorade Despesas da SecretarIa de
Saúde.

ESTADO DO CEARÁ. - PREFEITtJRA MUNICIPAL DE-CAATEUS':TERMODE ADJUDICAÇÃO E

~~~~~c?pr:leÃg';;:~~~8Ap~~I:~~~~:~~~j~~~~~~~~;~:~~~~~~~~~~ ~~~;~~

~f~~~~~;~Ya~~~~~~~~s,}~;J~do~a~~~~~I~~~~~~~~a~~~I~~~~~~~a~:,eú'::lj:
A1ves da Silva. Maria Bezerra do Souza, conforme Termo de Convênio N° 09812022 firmado entre a
Secretaria da Educação do Estado do Ceará e a Preleitura Municipal de crateue - CE. VENCEDORA:
SERVlCE CONSTRUCOES EIRELI- EPP, inscrita no CNPJ: 38.147.37910001-30, com um VALOR
TOTAL de R$ 2.153.120,87 (Dois MilhOesCento e Cinquenta e Tr@sMilCentoeVinteReaiseOilentae
Sete Centavos). Atendidas todas as exigências editallcias. HOMOLOGADA eADJUDICADA a Ucíteção
na forma da Lei. Crateús..cE, 12 de DBl:embro de 2022. Luiza Aurélla Costa dos Santos Teixelra-
Secretária Municipal da Educacao.

ESTADO 00 CEARA ";PREFerrURA: MUNICIPAL DECRATEÚS - AVISO DE JULGAMENTO DE
PROPOSTA DE PREÇOS- TOMADA DE PREÇOS N" Q11/2022·SEINFRA - O Presidente da CPL do
Municlpio de Crateús comunloa aos Interessadaa que no último dia 09 de Dezembro de 2022, analisou a
de Proposta de Preços da Tomada de Preços NO011/2022-SEINfRA, que se refere a Contratação de

;~~~1~ro~%~~~~~~~:ss:::~~etg~~3~~~~:~~~d~~~~~7~/i~~~j~~t~naa~:r~~:~:~;
L1~:Si~~:~~~~~i~i~t~o~reót~BAr~ "ri$~~i~~~fr~~:~~J~~~t!;~e~:~~g~~~~
Vlnle e Três Reais e Setenta eTrês Centavos). Fica aberto, o prazo recuraal previsto no art. 109, inciso I,
allnea "b" da Lei 8.666193.Craleüs-CE, 12de Dezembro de 2022. Antônio Pernandes Alves Junlor-
PJ1I:sldente.

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DEGENERAL SAMPAIO-AVISO DEÚCITAÇÃO-
PREGÃO ELETRONtCO N' 2022.12.06.01- A Com;'sAo de Pregao toma pUblicoque estará realizando
na Modalidade PregaoEleuOnlcoN' 2022.12.06.01, cujo Objeto éo Registro de Pre~os par. Futuras e

~~~~~~:,~~:~:!Fer!f ~:~=~~ge~"Ji'~~d6~~I~~poa~,;,~~e~!~d~~'da~~ae~~~t~~edpr~:~:~~~:~
dia 04 de Janolrode 2023, às09h; Aber1tJradas Propostas no dia 04 de Janalro de 2023, às 09h30mln
ea fase de Disputa de Lances no dia 04deJanelrodo2023, .s10h30mln, estandodisponlvel peloSlllo
AI~lrMlc(): www.l!bmnet.com.br.MaisinformacQes;E-roaU:pmgsllcí~cao@gtnall.com. General,
ISampalo-CE, 12 deDezembro.de20:.r4t.LOUrénçoSIIV8ADreU-prego9Iro. I

'ESTADO DOCEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO'

;;E~~~~~~N;Pv~~~~~~2:J;~~!~:~::::~~!O~:eR!~~'i!~:~:~:·tBja~o~~~Ir~~d~~~:~::
~~~~~~':'~~V:n~e::~:~ad~l!n::otr:~~I~:,.~~61:C~~o~~r-:~~~lgre~~~~~:gT;J~fa~rbe:rt~
a Fechado A Comissão de Preg:io comunica 80S interessados que a Entrega das Propostas Comerciais
dar-se-a até o dia 23 de Dezembro de 2022, às 08h (Horário do BmoR/a). O Edital •• té dlsponlvel nos
Sitio.: <1l!lri.lr.:IlblJ.!1I'll,brl>(local de realização do pregão), <lJl!g;[{j!QJJI_~.lÇJl,\:,~,gl)Y.l1.t?ou
<WffWjroceme te goy brJljcilaCflQJlbR.>.AComllSão.

IiOii:T•.n".""t'~."A _OOCOC'TIIIU "tJNJCIPA~ DE ITARI'MA-AVISD DE LICITACÃO- TOMADM
.DE PRE'ÇO N' 008/2022-SEAFIN - A Prefeitura MUnIClp8t ce narerna-ce, airaves aa eecrêtana
Munidpal deAdministraçêo. Finanças e Planejamento, comunica ~os lnteressadosQu8 no próximo dia 02
de Janolro da 2023, h 09h, .stará abrindo Llcilacao na Modalidade Tomada de Preço N' 008/2022-
SEAFIN, cLljo Objeto é a Contrataçio d•• ervl~8 16onlcos •• peelalludo. de con6ultorla e
assessoria visando: emfsslo de laudos e paraceras técnicos sobre grandezas elétricas
(conluml?, energlaJ pot'ncla. dentre o~trost e ~Jbre qu~dr?.del~umln~ç~o PúblIca fQIP).visando. a

15
UO",Ufl1\o1n~OS0'"' M<fUUtw~O Ud IvrrfauQ Ul;: I'"'It::yu.::lo Ut; ••• "".~I rVVQ,4'-, ':""'Ju vuJ"1 ••.•o CI '- •.••.•••••.•<j- •...•
dos serviços de construção de passagem molhada na Rua da Congregação - Bairro COHAB, Sede
do Munlcfpio de IndependêncialCE. Empresa(sl Habllllada(s): 01. Medelros Construções fi
Serviços LTDA. Inscrita no CPNJ N" 07.615.710/0001-75, atende a todos os flens. 02. Abra'/;
Construções Serviços Evenlos e Locações EIRElI - EPP, inscrita no CPNJ N' 12.044.7881000)-
17, alende a todos os ilens. '03. I P N Conslruções e Serviços EIRELI, inscrila no CPNJ N~
17.895.167/000160, atende a todos os Hens. 04. Cauipe Construções e Empreendlmenlos EIRElI ..
Inscrita no CPNJ N' 07.742.263/0001-15. alende a lodosos itens. 05. T.C.Sda Sllva Construções
EIRELI, lnscrita no CPNJ N'10.787.147/0001-27, atende a todos os íteris. 06. WU construções e,
Serviços EIRELI, inscrita no CPNJ N" 10.932.123/0001·14 atende a todos os itens, 07. P M & lv'Í
Engenharia LTOA, Inscrita no CPNJ N"02.290.672/oo01-04, atende a todos os itens. OS"MAI
Feitos. de sousa LTOA. lnscritano CPNJ N' 41.356.135/0001-71, atende a todos os itens: 09.
Apla Comercio, servíços, Projelos e Construções EIRELI, inscrila no CPNJ N' 24.614.233/0oo1J
,42, atende a todos os itens. 10. Expresso Construções LTDA, inscrita no CPNJ N"
'32.232.522/0001·66, alende a lodos os itens. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109!.
inciso I, allnea "a", da Lei n' 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações pelo telefone (88}1'
3675.1914, ou pelo endereço eletrônico (licitacao@lndepandencia.c6.gov.br): I

Independêncla/CE, 09 de Dezembro de 2022. Comissão Pe..,anente ~e Liclt ••ção. f.:
Estado do Ceará· Prefeitura Municipal de Itapajé. A Prafeitura Municipal de Itapajé. pog'
meio da CPL, torna público o Improvlmento do Recurso Interposto pela empresa F T'S.'
Serviços de Construções e Comercio LTOA, e que fará abertura das propostas de preços;'
referente a Concorrência Pública nO 12,08.2022.01-CP, cujo objeto é.a ccntratação de
empresa para construção de escola rural padrão 06 (seis) salas no dlstmo de São Torné,
Municlpio de lIapajé-ce, fica determinado o dia 15 de dezembro de 2022. às 14:00 horas, nà
sala da Comissão dl' licitação, para que sejam abertos os envelopes de propostas de preços,
ficando, desde logo, notificados todos ,?S interessados. itapajé/CE, 09 de dezembro de 2022.
Franciano FrancaCordalro· Presidente. J

Estado do Ceará- prefeltur. a Municipal de llapajé.APrefe. itura Municipal de ltapajé, pcrmeiol'
da CPL, torna público 'que lará abertura das propostas de preços, referenle a ConcorrêncilJ,
Pública n' 12.09.2022.01-CP, cujo objeto é a contralação de empresa para serviços dEi,
arnpüação, melhoria e eficlentização do 'parque de iluminação pública e demais espaços.
públicos do Municlpio de lIapajé· ÇE, fica delenninado o dia 16 de dezembro de 2022, às 08;00'
horas, na Sala da Comissão de licitação, para que sejam abertos os envelopesde propostas de
preços, ficando, desde logo, notificados lodosos Interessados.llapajé/CE, 12 de dezembro dé
2022. Franclano FrancaCordelro· Presidente.

.,
I

Estado do Ceará • Prefeitura Munlc:lpalde !tapaj'! ; Aviso de ReilifcaçãodeÜéltaçllo.O
Municiplo de Hapajé,. através da Prefeit~ra Municipal por ínterrnédio do Presidente da
Comissão de Licitaçâo, torna publico que a Llcítaçãc .n· 16.11,2022.01-IN; com objeto
prestação de serviços na área oftalmoloçíca, compreenderido reallzação de consultas, exames
e cirurgia com fornecírnento de médico especializado na área de oftalmologia, mão de obra
qualificada e Insumos para realização' dos procedimentos de forma a ,coJ11plerjlentar a réde,
assistencial de Saúde do Municiplo de liapajé-Ce, sendo: rio Anexo I-.projeto Básico, retira-se
o ilem f) do item 12.1. do Edllal. Edital retificado, devidamente disponlbillzado no link:,
https:J/IIcitacoes.tce.ce.gov.br.Mantêm·seas demais informações: Ilapajé, 09de Dezambro
de2022. Franciano Franca Cordeiro - Presidente.

Estado do Cearã • Prefeitura ,Municipal de Jardim" AvisO' Retificação de Julgamento de:
Habilitação - Tomada de Preços n' 2022.10.27.1. O Presidente da CPL da Preleilura
Municlpalde Jardim/CE, torna publico para conhecimento dos interessados a Errata ao Aviso de
Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços, publlcad'él" nas Edl~es noDlàrlo Ofíclal doi',
Estado - DOE e no Jornal O Povo do dia 07 de dezembro de 2022. Rellftca-se na seguinte
forma, Aempresa S Stanislau da Silva consta com dúbia Informação, a qual a mesma figura nas"
empresa(s) habilitada(s) e também nasempresa(s) Inabililada(s). Desta lorma, informamos que
houve um equivoco em a mesma constar como habllltada. permanecendo a empresa S"
Stanislau da Silva inabilitada por não apresentar o Acervo Técnico Operacional. Informamos
que os autos se encontram com vista franqueada aos intéressados a partir da dala desta
publlcação abre-se prazo recursal, conlorme Art. 109 .. inéiso I, allnea 7a"; da Lei Feqeral n'
8.666/1993. Damos ciência de que interposlo recurso este será comunicado aos demal~
licitantes que poderão impugná-Io conforme previsto no Art. 109 § 3· da Lei n'8.666/~3,
Infonna.çOes: Sala da CPL, sltuado na Sede da Prefeitura Municipal ~a Rua Or. Palva, n' 86,
Cenlro, JardimlCE. Fone (88) 3535-1346. JardlmlCE, 1~de Dezemb.o de 2022. Francisco,·
Áurlo Gomes do Carmo· Prestdente da Comlssãcf Perma~ente da Licitação - CPL. .

Estado do Cear~ - Prefeitura Municipal de Jardim Extráfo de Contrato - (nexlglbilldade d••
Licitação N' 2022.12.09.03, Fundamento Legal: .Arte 25, 'Inciso 111,da Lei n' 8.6~6/93 e suas
alterações posteriores. Partes: O Munlelplo de Jardim, através do Secretaria MUnicipal de CUltura;
Turismo e Esporte e a empresa JG Shows LTOA, Inscrita no CNPJ sob o n' 43.099.846/0001.33.
Objeto: Oontratação de Show Artístico ,do Artista/Cantor Joao Gomes. a se realizar durante as
leslivldades alusivas aos festejos de emancipação pollUca do Munlclpio de JardlmlCE. Valor do
Show: R$ 350.000,00 (lrezentos e cinquenta mil reais). Vigência Contralual: Até 31 de Dezembro
de 2023, sendo que o show realizar-se-à no dia 03 de Janeiro de 2023. informações poderãó se!
obtidas ainda pelo telefona (88) 3487-7445. Jardlm/CE, 09 de De.embro de 2022. Francisco
ArquimedesSoarésLucena-Presid,entedaComisSAodeLlcltação.' , '

Estado do Cearã ·Prefeltura Municipal de Jardim 'Aviso da lt
2022.12.12.1. O Pregoeiro Oficial do Municlpio de Jardim/CE, t,
r:j::l.rf~mA I ít":it~tnri•...•n::;l Mn('(Qjjl"l:uill P"":ln:!5n f=lolrp.,nlr.n

mailto:IIcllacaocoreau2021@gmail.comou

